

令和7年4月21日

国道1号他道路台帳更新業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道1号他道路台帳更新業務
履行場所	(自) 京都府京都市山科区四ノ宮奈良野町 (至) 京都府木津川市城山台

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	25863651040013	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	249 日間 自 令和 7年 4月22日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	
本業務は、京都国道事務所管内の国道1号（BP含む）、国道163号、国道171号、及び国道478号における空中写真測量等及び測量成果から国道1号（BP含む）の道路台帳附図の更新を行うことを目的とする業務である。		空中写真測量1式、移動計測車両による測量1式、道路台帳附図更新1式	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道 1 号他道路台帳更新業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		83,734,931			
空中写真測量		式	1		12,531,910			
撮影		式	1		8,049,278			
撮影(デジタル)		(km2)式	(6.81)1		8,049,278			内 1 号
標定点測量及び同時調整		式	1		4,482,632			
標定点測量		点	42	106,300	4,464,600			単 1 号
同時調整		km2	6.81	2,648	18,032			単 2 号
移動計測車両による測量		式	1		16,145,150			

設計内訳書

業務名	国道 1 号他道路台帳更新業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車載写真レーザー測量		式	1		10,168,737			
作業計画		業務	1		222,170			内 2 号
移動取得（計測）		km	57.66	54,950	3,168,417			単 3 号
輸送	一般道路	km	50	836.9	41,845			単 4 号
解析		km	57.66	38,460	2,217,603			単 5 号
調整点測量		点	160	17,200	2,752,000			単 6 号
合成		km	57.66	30,640	1,766,702			単 7 号
三次元点群を使用した縦横断測量		式	1		5,976,413			

設計内訳書

業務名	国道 1 号他道路台帳更新業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
三次元点群を使用した縦断測量		km	28.77	63,550	1,828,333			単 8 号
三次元点群を使用した横断測量		点	152	27,290	4,148,080			単 9 号
道路台帳附図更新		式	1		55,057,871			
数値図化（レベル500）		式	1		50,060,553			
作業計画		km2	3.802	544,400	2,069,808			単 10 号
現地調査		km2	3.802	2,009,000	7,638,218			単 11 号
数値図化		km2	3.802	4,837,000	18,390,274			単 12 号
数値編集		km2	3.802	3,784,000	14,386,768			単 13 号

設計内訳書

業務名	国道 1 号他道路台帳更新業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補測編集		km2	3.802	1,618,000	6,151,636			単 14 号
数値地形図データファイルの作成		km2	3.802	374,500	1,423,849			単 15 号
数値図化（レベル500）	移動計測車両による測量	式	1		4,743,648			
作業計画		km2	0.288	1,482,000	426,816			単 16 号
数値図化		km2	0.288	8,057,000	2,320,416			単 17 号
現地補測		km2	0.288	3,811,000	1,097,568			単 18 号
数値編集		km2	0.288	3,121,000	898,848			単 19 号
成果データファイルの作成	移動計測車両による測量	式	1		253,670			

設計内訳書

業務名	国道 1 号他道路台帳更新業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
成果データファイルの作成		km2	0.288	880,800	253,670			単 20 号
共通		式	1		265,450			
共通		式	1		265,450			
打合せ等		式	1		265,450			
打合せ		式	1		265,450			内 3 号
直接経費		式	1		400,000			
直接経費		式	1		400,000			
旅費交通費		式	1		230,000			

設計内訳書

業務名	国道 1 号他道路台帳更新業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		230,000			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 5 号
技術管理費		式	1		3,588,868			
技術管理費		式	1		3,588,868			
成果検定費等		式	1		3,588,868			
成果検定費		式	1		3,588,868			内 6 号
直接測量費		式	1		87,989,249			

設計内訳書

業務名	国道 1 号他道路台帳更新業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		52,580,751			
諸経費		式	1		52,580,751			内 7 号
測量業務価格		式	1		140,570,000			
消費税相当額		式	1		14,057,000			
測量業務費		式	1		154,627,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	撮影(デジタル)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画		km2	6. 81	3, 052	20, 784	単 21 号
	総運航		時間	14. 35	192, 000	2, 755, 200	単 22 号
	撮影		時間	7. 18	212, 400	1, 525, 032	単 23 号
	滞留		日	20	157, 300	3, 146, 000	単 24 号
	GNSS/IMU計算		枚	190	962. 8	182, 932	単 25 号
	数値写真作成		枚	190	2, 207	419, 330	単 26 号
計						8, 049, 278	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		222, 170	内 8 号
計						222, 170	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		265, 450	内 27 号
計						265, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		60,669,374	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		230,000	上限230,000円
計						230,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		60,669,374	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	空中写真		式	1		112,100	内 28 号
	数値地図(1/500写真測量)		式	1		3,094,828	内 29 号
	数値地図(1/500車載レーザ測量)		式	1		368,640	内 30 号
	電子納品検定手数料		式	1		13,300	内 31 号
計						3,588,868	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		84,400,381	成果検定費を除く
	諸経费率		%	62.3			
諸経費			式	1		52,581,437	直接測量費×諸経费率
調整額						-686	
計						52,580,751	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		210, 330	
	測量主任技師		人	0. 9	60, 600	54, 540	
	測量技師		人	1. 8	52, 300	94, 140	
	測量技師補		人	1. 5	41, 100	61, 650	
機械経費			式	1		1, 261	直接人件費の 0. 6 %
精度管理費			式	1		10, 579	精度管理費係数 0. 05
計						222, 170	

移動取得（計測）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	移動取得（計測）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165, 160	
	測量主任技師		人	0. 3	60, 600	18, 180	
	測量技師		人	1. 2	52, 300	62, 760	
	測量技師補		人	1. 2	41, 100	49, 320	
	測量助手		人	1	34, 900	34, 900	
機械経費			式	1		852, 390	直接人件費の 516. 1 %
材料費			式	1		30, 719	直接人件費の 18. 6 %
精度管理費			式	1		50, 877	精度管理費係数 0. 05
計						1, 099, 146	

輸送

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	輸送						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		133, 440	
	測量主任技師		人	0. 2	60, 600	12, 120	
	測量技師		人	1	52, 300	52, 300	
	測量技師補		人	1	41, 100	41, 100	
	測量助手		人	0. 8	34, 900	27, 920	
機械経費			式	1		14, 411	直接人件費の 10. 8 %
材料費			式	1		2, 802	直接人件費の 2. 1 %
計						150, 653	

解析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		318, 110	
	測量主任技師		人	0. 1	60, 600	6, 060	
	測量技師		人	2	52, 300	104, 600	
	測量技師補		人	2. 5	41, 100	102, 750	
	測量助手		人	3	34, 900	104, 700	
機械経費			式	1		283, 117	直接人件費の 89 %
通信運搬費等			式	1		93, 524	直接人件費の 29. 4 %
材料費			式	1		44, 535	直接人件費の 14 %
精度管理費			式	1		30, 061	精度管理費係数 0. 05
計						769, 347	

調整点測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	調整点測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		445, 000	
	測量主任技師		人	0. 5	60, 600	30, 300	
	測量技師		人	4	52, 300	209, 200	
	測量技師補		人	5	41, 100	205, 500	
機械経費			式	1		32, 040	直接人件費の 7. 2 %
通信運搬費等			式	1		2, 225	直接人件費の 0. 5 %
材料費			式	1		12, 905	直接人件費の 2. 9 %
精度管理費			式	1		23, 852	精度管理費係数 0. 05
計						516, 022	

合成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	合成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		512, 110	
	測量主任技師		人	0. 2	60, 600	12, 120	
	測量技師		人	2. 3	52, 300	120, 290	
	測量技師補		人	2. 7	41, 100	110, 970	
	測量助手		人	7. 7	34, 900	268, 730	
機械経費			式	1		71, 695	直接人件費の 14 %
精度管理費			式	1		29, 190	精度管理費係数 0. 05
計						612, 995	

三次元点群を使用した縦断測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	三次元点群を使用した縦断測量							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		586, 830		
	測量主任技師		人	0. 9	60, 600	54, 540		
	測量技師		人	2. 9	52, 300	151, 670		
	測量技師補		人	5. 1	41, 100	209, 610		
	測量助手		人	4. 9	34, 900	171, 010		
機械経費			式	1		32, 275	直接人件費の 5. 5 %	
材料費			式	1		16, 431	直接人件費の 2. 8 %	
計						635, 536		

三次元点群を使用した横断測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	三次元点群を使用した横断測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		255, 600	
	測量主任技師		人	0. 4	60, 600	24, 240	
	測量技師		人	1. 2	52, 300	62, 760	
	測量技師補		人	1. 8	41, 100	73, 980	
	測量助手		人	2. 3	34, 900	80, 270	
	測量補助員		人	0. 5	28, 700	14, 350	
機械経費			式	1		12, 780	直接人件費の 5 %
精度管理費			式	1		4, 562	精度管理費係数 0. 017
計						272, 942	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		250, 920	
	測量主任技師		人	2. 1	60, 600	127, 260	
	測量技師		人	1. 5	52, 300	78, 450	
	測量技師補		人	1. 1	41, 100	45, 210	
材料費			式	1		3, 763	直接人件費の 1. 5 %
精度管理費			式	1		17, 564	精度管理費係数 0. 07
計						272, 247	

現地調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		801, 390	
	測量技師		人	6. 6	52, 300	345, 180	
	測量技師補		人	11. 1	41, 100	456, 210	
機械経費			式	1		44, 076	直接人件費の 5. 5 %
通信運搬費等			式	1		4, 006	直接人件費の 0. 5 %
材料費			式	1		96, 166	直接人件費の 12 %
精度管理費			式	1		59, 182	精度管理費係数 0. 07
計						1, 004, 820	

数値図化

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数値図化						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1, 464, 190	
	測量技師		人	9. 5	52, 300	496, 850	
	測量技師補		人	19. 8	41, 100	813, 780	
	測量助手		人	4. 4	34, 900	153, 560	
機械経費			式	1		776, 020	直接人件費の 53 %
材料費			式	1		21, 962	直接人件費の 1. 5 %
精度管理費			式	1		156, 814	精度管理費係数 0. 07
計						2, 418, 986	

数値編集

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,661,170	
	測量技師		人	9.5	52,300	496,850	
	測量技師補		人	22.3	41,100	916,530	
	測量助手		人	7.1	34,900	247,790	
機械経費			式	1		99,670	直接人件費の 6 %
材料費			式	1		8,305	直接人件費の 0.5 %
精度管理費			式	1		123,258	精度管理費係数 0.07
計						1,892,403	

補測編集

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	補測編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		697, 920	
	測量技師		人	4	52, 300	209, 200	
	測量技師補		人	7. 9	41, 100	324, 690	
	測量助手		人	4. 7	34, 900	164, 030	
機械経費			式	1		41, 875	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		3, 489	直接人件費の 0. 5 %
材料費			式	1		13, 958	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		51, 785	精度管理費係数 0. 07
計						809, 027	

数値地形図データファイルの作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165, 880	
	測量技師		人	1. 6	52, 300	83, 680	
	測量技師補		人	2	41, 100	82, 200	
機械経費			式	1		9, 123	直接人件費の 5. 5 %
精度管理費			式	1		12, 250	精度管理費係数 0. 07
計						187, 253	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97, 630	
	測量主任技師		人	0. 6	60, 600	36, 360	
	測量技師		人	0. 7	52, 300	36, 610	
	測量技師補		人	0. 6	41, 100	24, 660	
機械経費			式	1		30, 265	直接人件費の 31 %
材料費			式	1		11, 422	直接人件費の 11. 7 %
精度管理費			式	1		8, 952	精度管理費係数 0. 07
計						148, 269	

数値図化

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数値図化						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		545, 580	
	測量主任技師		人	1. 1	60, 600	66, 660	
	測量技師		人	1. 7	52, 300	88, 910	
	測量技師補		人	3. 8	41, 100	156, 180	
	測量助手		人	6. 7	34, 900	233, 830	
機械経費			式	1		162, 037	直接人件費の 29. 7 %
通信運搬費等			式	1		30, 552	直接人件費の 5. 6 %
材料費			式	1		32, 189	直接人件費の 5. 9 %
精度管理費			式	1		35, 380	精度管理費係数 0. 05
計						805, 738	

現地補測

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	現地補測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		330, 000	
	測量技師		人	1. 2	52, 300	62, 760	
	測量技師補		人	3. 7	41, 100	152, 070	
	測量助手		人	3. 3	34, 900	115, 170	
機械経費			式	1		29, 370	直接人件費の 8. 9 %
材料費			式	1		21, 780	直接人件費の 6. 6 %
計						381, 150	

数値編集

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204, 790	
	測量技師		人	1. 3	52, 300	67, 990	
	測量技師補		人	1. 8	41, 100	73, 980	
	測量助手		人	1. 8	34, 900	62, 820	
機械経費			式	1		64, 508	直接人件費の 31. 5 %
材料費			式	1		23, 960	直接人件費の 11. 7 %
精度管理費			式	1		18, 850	精度管理費係数 0. 07
計						312, 108	

成果データファイルの作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	成果データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72, 480	
	測量技師		人	0. 6	52, 300	31, 380	
	測量技師補		人	1	41, 100	41, 100	
機械経費			式	1		12, 973	直接人件費の 17. 9 %
材料費			式	1		72	直接人件費の 0. 1 %
精度管理費			式	1		2, 563	精度管理費係数 0. 03
計						88, 088	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		265, 450	
	測量主任技師		人	2. 5	60, 600	151, 500	
	測量技師		人	1	52, 300	52, 300	
	測量技師補		人	1. 5	41, 100	61, 650	
計						265, 450	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	空中写真						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	空中写真成果品検定料 数値写真（デジタル）		枚	190	590	112, 100	
計						112, 100	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	数値地図(1/500写真測量)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図成果品検定料 1/500写真測量A地区		0. 1Km2	38. 02	81, 400	3, 094, 828	
計						3, 094, 828	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	数値地図(1/500車載レーザ測量)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図成果品検定料 1/500車載レーザ測量A地区		0. 1Km2	2. 88	128, 000	368, 640	
計						368, 640	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	電子納品検定手数料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公共測量成果検定料 電子納品検定手数料		業務	1		13, 300	
計						13, 300	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	標定点測量		単位	点	数量	1	単価	106, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標定点測量		点	1	106, 300	106, 300	単 27 号	
計						106, 300		
単価						106, 300	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	同時調整		単位	km2	数量	1	単価	2, 648
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	同時調整		km2	1	2, 648	2, 648	単 28 号	
計						2, 648		
単価						2, 648	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	移動取得（計測）		単位	km	数量		単価	
						20		54, 950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移動取得（計測）						内 9 号	
			式	1		1, 099, 146		
計						1, 099, 146		
単価						54, 950	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	輸送	一般道路	単位	km	数量		単価	
						180		836. 9
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	輸送						内 10 号	
			式	1		150, 653		
計						150, 653		
単価						836. 9	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	解析		単位	km	数量		単価	
						20		38,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	解析						内 11 号	
			式	1		769,347		
計						769,347		
単価						38,460	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	調整点測量		単位	点	数量		単価	
						30		17,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	調整点測量						内 12 号	
			式	1		516,022		
計						516,022		
単価						17,200	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	合成		単位	km	数量		単価	
						20		30,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合成						内 13 号	
			式	1		612,995		
計						612,995		
単価						30,640	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	三次元点群を使用した縦断測量		単位	km	数量		単価	
						10		63,550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	三次元点群を使用した縦断測量						内 14 号	
			式	1		635,536		
計						635,536		
単価						63,550	円／km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	三次元点群を使用した横断測量		単位	点	数量		単価	
						10		27, 290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	三次元点群を使用した横断測量						内 15 号	
			式	1		272, 942		
計						272, 942		
単価						27, 290	円／点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	作業計画		単位	km2	数量		単価	
						0. 5		544, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画						内 16 号	
			式	1		272, 247		
計						272, 247		
単価						544, 400	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	現地調査		単位	km2	数量	0. 5	単価	2, 009, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		式	1		1, 004, 820	内 17 号	
計						1, 004, 820		
単価						2, 009, 000	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	数値図化		単位	km2	数量	0. 5	単価	4, 837, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数値図化		式	1		2, 418, 986	内 18 号	
計						2, 418, 986		
単価						4, 837, 000	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	数値編集		単位	km2	数量	0. 5	単価	3, 784, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数値編集		式	1		1, 892, 403	内 19 号	
計						1, 892, 403		
単価						3, 784, 000	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	補測編集		単位	km2	数量	0. 5	単価	1, 618, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補測編集		式	1		809, 027	内 20 号	
計						809, 027		
単価						1, 618, 000	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	数値地形図データファイルの作成		単位	km2	数量		単価	
						0. 5		374, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数値地形図データファイルの作成						内 21 号	
			式	1		187, 253		
計						187, 253		
単価						374, 500	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	作業計画		単位	km2	数量		単価	
						0. 1		1, 482, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画						内 22 号	
			式	1		148, 269		
計						148, 269		
単価						1, 482, 000	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	数値図化		単位	km2	数量		0. 1	単価	8, 057, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	数値図化		式	1		805, 738	内 23 号		
計						805, 738			
単価						8, 057, 000	円／km2		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	現地補測		単位	km2	数量		0. 1	単価	3, 811, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現地補測		式	1		381, 150	内 24 号		
計						381, 150			
単価						3, 811, 000	円／km2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	数値編集		単位	km2	数量	0. 1	単価	3, 121, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数値編集		式	1		312, 108	内 25 号	
計						312, 108		
単価						3, 121, 000	円／km2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	成果データファイルの作成		単位	km2	数量	0. 1	単価	880, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	成果データファイルの作成		式	1		88, 088	内 26 号	
計						88, 088		
単価						880, 800	円／km2	

撮影(デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	計画		単位	km2	数量	100	単価	3, 052
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		289, 350		
	測量主任技師		人	0. 2	60, 600	12, 120		
	測量技師		人	1. 2	52, 300	62, 760		
	測量技師補		人	1. 2	41, 100	49, 320		
	測量助手		人	0. 5	34, 900	17, 450		
	操縦士		人	1	56, 300	56, 300		
	整備士		人	1	43, 200	43, 200		
	撮影士		人	1	48, 200	48, 200		
材料費			式	1		1, 446	直接人件費の 0. 5 %	
精度管理費			式	1		14, 467	精度管理費係数 0. 050	
計						305, 263		

撮影(デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	計画		単位	km2	数量	100	単価	3, 052
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						3, 052	円／km2	

撮影(デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	総運航		単位	時間	数量	1	単価	192, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		155, 710		
	飛行機 単発		時間	1	155, 710	155, 710		
材料費			式	1		28, 555		
	航空ガソリン		L	60	388	23, 280		
	航空オイル		L	2. 5	2, 110	5, 275		
精度管理費			式	1		7, 785	精度管理費係数 0. 050	
計						192, 050		
単価						192, 000	円／時間	

撮影(デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	撮影		単位	時間	数量	1	単価	212, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		200, 000		
	デジタル航空カメラ 複合エリアセンサー		時間	1	200, 000	200, 000		
材料費			式	1		2, 400		
	電子基準点RINEXデータ NT型RTK-GPSデータ後処理VRSサービス		時間	1	2, 400	2, 400		
精度管理費			式	1		10, 000	精度管理費係数 0. 050	
計						212, 400		
単価						212, 400	円／時間	

撮影(デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	滞留		単位	日	数量	1	単価	157, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		147, 700		
	操縦士		人	1	56, 300	56, 300		
	整備士		人	1	43, 200	43, 200		
	撮影士		人	1	48, 200	48, 200		
通信運搬費等			式	1		2, 215	直接人件費の 1. 5 %	
精度管理費			式	1		7, 385	精度管理費係数 0. 050	
計						157, 300		
単価						157, 300	円／日	

撮影(デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	GNSS/IMU計算		単位	枚	数量	100	単価	962. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91, 240		
	測量主任技師		人	0. 1	60, 600	6, 060		
	測量技師		人	1	52, 300	52, 300		
	測量技師補		人	0. 8	41, 100	32, 880		
機械経費			式	1		456	直接人件費の 0. 5 %	
精度管理費			式	1		4, 584	精度管理費係数 0. 050	
計						96, 280		
単価						962. 8	円／枚	

撮影(デジタル)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	数値写真作成		単位	枚	数量	100	単価	2, 207
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		124, 570		
	測量技師		人	0. 3	52, 300	15, 690		
	測量技師補		人	1. 8	41, 100	73, 980		
	測量助手		人	1	34, 900	34, 900		
機械経費			式	1		66, 644	直接人件費の 53. 5 %	
材料費			式	1		19, 931	直接人件費の 16 %	
精度管理費			式	1		9, 560	精度管理費係数 0. 050	
計						220, 705		
単価						2, 207	円／枚	

標定点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	標定点測量		単位	点	数量	5	単価	106, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		478, 300		
	測量技師 内業		人	1	52, 300	52, 300		
	測量技師 外業		人	3	52, 300	156, 900		
	測量技師補 内業		人	1	41, 100	41, 100		
	測量技師補 外業		人	3	41, 100	123, 300		
	測量助手 内業		人	0. 5	34, 900	17, 450		
	測量助手 外業		人	2. 5	34, 900	87, 250		
機械経費			式	1		40, 655	直接人件費の 8. 5 %	
材料費			式	1		2, 391	直接人件費の 0. 5 %	
精度管理費			式	1		10, 379	精度管理費係数 0. 020	
変化率				1		531, 725	対象額：531, 725	

標定点測量

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	標定点測量		単位	点	数量	5	単価	106, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						531, 725		
単価						106, 300	円／点	

同時調整

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	同時調整		単位	km2	数量	100	単価	2, 648
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		191, 820		
	測量技師 内業		人	0. 8	52, 300	41, 840		
	測量技師補 内業		人	2. 8	41, 100	115, 080		
	測量助手 内業		人	1	34, 900	34, 900		
機械経費			式	1		60, 423	直接人件費の 31. 5 %	
精度管理費			式	1		12, 612	精度管理費係数 0. 050	
計						264, 855		
単価						2, 648	円／km2	